
 Città di Corbetta 

____________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE NR. 57 

del 03/04/2025 

 
del  Responsabile del Settore  

Settore Servizi alla persona 

 

UFFICIO: Servizi Sociali 

 

 
OGGETTO: 

SERVIZI SOCIALI. APPROVAZIONE AVVISO 'BONUS FRAGILI 
2025' E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 
 

Nr. Generale

216



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

221 

Data 

12/03/2025 

Oggetto : SERVIZI SOCIALI. APPROVAZIONE AVVISO 'BONUS FRAGILI 2025' E 
RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
 

Il responsabile del Settore Servizi alla persona 
 
 
 
Premesso che: 

- con deliberazione G.C. n. 39 del 26.02.2025 venivano approvate le misure di sostegno alle famiglie 
con persona fragile per il triennio 2025-2027, mantenendo sempre lo strumento del riconoscimento 
di un voucher, dal valore massimo di € 500, spendibile presso la rete di farmacie accreditate; 

- sempre con deliberazione G.C. n. 39 del 26.02.2025 si rimandava al Responsabile del Settore 
Servizi alla Persona di approvare l’avviso pubblico per l’erogazione delle misure economiche a 
sostegno delle famiglie con persona fragile spendibili presso la rete accreditata di farmacie per 
l’anno 2025; 

- per l’anno 2025 è stato stanziato l’importo di € 110.000,00; 

Ritenuto di procedere con l’approvazione dell’avviso pubblico per l’erogazione di misure economiche 
spendibili presso la rete accreditata di farmacie a sostegno delle famiglie con persona fragile per l’anno 
2025; 

Dato atto che sono stati verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e successivi 
provvedimenti attuativi, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Visto: 

- che con deliberazione consiliare n. 43 del 29.11.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

- che con deliberazione consiliare n. 44 del 29.11.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 18.12.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025 – 2027 assegnando ai Responsabili di Settore le dotazioni finanziarie di 
entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione medesima, necessarie per lo 
svolgimento delle attività di competenza comunale; 

 

Accertato che: 

- la spesa di cui al presente provvedimento rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal 
concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

221 

Data 

12/03/2025 

Oggetto : SERVIZI SOCIALI. APPROVAZIONE AVVISO 'BONUS FRAGILI 2025' E 
RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
- ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 

delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa; 

 

Visti: 

- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs 118/2011; 

- gli artt. 37, 38 e 39 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Preso atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal Responsabile del Settore Risorse 
Finanziarie ai sensi dell’art. 183 – comma 7 – del D.Lgs. n 267/2000; 

 

Richiamato il decreto del Sindaco nr. 29 del 12.12.2024 con cui sono state attribuite al dott. Guido Luciano 
Milani le funzioni di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 per il Settore Servizi alla 
Persona del Comune di Corbetta. 

DETERMINA 

1) Le premesse formano parte integrante della presente.  

2) di approvare l’avviso pubblico ai fini dell’erogazione di misure economiche spendibili presso la rete 
accreditata di farmacie a sostegno delle famiglie con persona fragile – anno 2025; 

3) di dare atto che le domande potranno essere presentate a far tempo dal 14 Aprile 2025 e sino alle ore 
12.00 del 14 Maggio 2025 tramite compilazione online, direttamente presso l’ufficio protocollo (previo 
appuntamento) oppure tramite invio di mail o PEC agli indirizzi indicati nell’avviso pubblico; 

4) di stabilire che l’avviso sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Corbetta; 

5) di impegnare la spesa prevista, pari a € 110.000,00, al seguente capitolo: 

 Codifica  Descrizione 

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia  



 Città di Corbetta 
_______________________________________________________________________________________ 

Nr. Proposta 
Determina 

221 

Data 

12/03/2025 

Oggetto : SERVIZI SOCIALI. APPROVAZIONE AVVISO 'BONUS FRAGILI 2025' E 
RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

 

 
Programma  3 Interventi per gli anziani  

Titolo  1 Spese correnti  

Capitolo 11203401 
CONTRIBUTI PER SERVIZI RESI A FAVORE DI 
ANZIANI 

Piano dei conti 
finanziario al V° 
livello 

1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali 

Vincolo   

 

6) di imputare la spesa di cui sopra, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011, n. 118 come di seguito indicato: 

ESERCIZIO di ESIGIBILITà’ 

2025 2026 2027 successivi 

€ 110.000,00     

 

7) ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, di attestare che il programma dei conseguenti 
pagamenti delle spese disposte con il presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa;  

8) che la spesa impegnata rispetta i limiti previsti dagli obblighi derivante dal concorso degli enti territoriali 
ai saldi di finanza pubblica; 

9) ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 265/2000, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente provvedimento; 

10) di provvedere al pagamento delle relative fatture che, ove rispettino i limiti di preventivo e dell’impegno, 
saranno liquidate dal Responsabile del Settore competente o da un suo delegato, previa attestazione 
da parte del Responsabile del Procedimento dell’avvenuto adempimento; 

11) di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 

 
 
 
  Il responsabile del  Settore Servizi alla persona 
  Guido Luciano Milani 
 



CITTA' DI CORBETTA
Città Metropolitana di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Servizi alla persona nr.221 del 12/03/2025

27/03/2025Data: Importo: 110.000,00

Oggetto: SERVIZI SOCIALI. APPROVAZIONE AVVISO 'BONUS FRAGILI 2025' E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
3 - Interventi per gli anziani
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 190.000,00
80.000,00

110.000,00
190.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 190.000,00

80.000,00

110.000,00

190.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11203401

Oggetto: CONTRIBUTI PER SERVIZI RESI A FAVORE DI ANZIANI

Progetto: Minori/handicap/anziani/nuove povertà

SERVIZI SOCIALI

SERVIZI SOCIALIResp. servizio:

2025 893/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 893/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 893/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.02.02.999 - Altri assegni e sussidi assistenziali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CORBETTA li, 27/03/2025

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali



CITTA' DI CORBETTA

Visti

221

SERVIZI SOCIALI. APPROVAZIONE AVVISO 'BONUS FRAGILI 2025' E RELATIVO IMPEGNO DI
SPESA.

2025

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Servizi alla persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

27/03/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

Claudia Bagatti

Visto Contabile

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità
contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CLAUDIA BAGATTI in data 03/04/2025
GUIDO LUCIANO MILANI in data 04/04/2025


